Unâ nos cursum Americae et mundi ad multos, multos annos determinabimus. Incidemus in difficultates. Offendemus asperitates. At nos opus faciendum perficiemus.

Quinto quôque anno congregari solemus in his scalarum gradibus, ut potestatem transferamus pacificê atque ordinatê. Grati sumus Praesidi Obamae Dominaeque primae Michaelae Obamae, quod inter hanc translationem liberaliter nos adiuverunt. Qui fuerunt magnifici. Gratias ago.

Celebratio autem hodierna habet momentum valdê extraordinarium, quia hodie non sôlum transferimus potestatem ab unâ gubernatione ad alteram, ab unâ parte politicâ ad alteram – quin potius ex urbe Vassintonio potestatem ablatam reddimus vobis, id est populo Americano.

Nimis diu parvus grex praeotentium in urbe principe versans mercedem accepit gubernationis, cum populo ferendi essent sumptûs. Vassintonia floruit – at populus nullo modo eius divitiarum fuit particeps. Homines politici prosperâ fortunâ sunt usi, sed occupationes peregrê ablatae sunt et fabricae sunt clausae.

Praepotentes<sup>1</sup> tutati sunt se ipsos, sed non cives huius terrae. Eorum victoriae non fuerunt victoriae vestrae, eorum triumphi non fuerunt vestri triumphi. Cum illi in urbe nostrâ principe celebrarent, multis familiis totius terrae nostrae luctantibus vix ulla fuit causa celebrandi.

Haec omnia nunc mutantur – hôc enim momento temporis, nam hoc momentum est momentum vestri: Quod spectat ad vos. Quod spectat ad omnes, qui hodie hôc loco sunt congregati, et ad omnes, qui totâ in

---

<sup>1</sup> praepotentes, -ium m.pl. i.q. orig. *the establishment*.

terrâ nos aspectant. Hic dies est vester. Haec est vestra celebratio. Civitates autem Unitae Americae sunt terra vestra.

Reverâ non rôfert, quaenam pars politica custodiat gubernationem nostram – sed rôfert quaerere, num gubernatio nostra custodiatur a populo.

Dies vicesimus mensis Ianuarii anni 2017 memoriter tenebitur ille dies, quo cives denuo facti sunt domini huius nationis. Viri mulieresque nostrae terrae oblivioni datae non iam oblivioni dabuntur.

Nunc omnes vos audient.

Decem miliones vestrum venerunt, ut participes fierent motûs populi historici, motûs, qualis numquam antea ab hominibus est conspectus.

Hominibus medii huius motûs participibus id persuasum est, ut natio exstet utilitatis causâ civium. Americani volunt habere bonas scholas liberis suis destinatas, volunt habere tribûs urbium familiis suis securas et bonas occupationes sibi ipsis aptas.

Hae sunt postulationes iustae atque consentaneae civium proborum. At nimis multi civium nostrorum alia experiuntur vera: Matres et parvuli mediis in urbibus vivunt pauperes; fabricae ferrugine obsitae in plagis caeli nostrae nationis iacent passim disiectae tamquam lapides sepulchrales. Condito systemate eruditionis pretioso discipuli nostri iuveniles atque pulchri restant inerudit. Denique autem fiunt scelera, sunt catervae sceleratae necnon drogæ, quibus tot vitae totque ingenia atque facultates terrae nostrae sunt destructae.

Istaec caedes Americana finietur, idque hîc et nunc.

Nos sumus unus populus – et dolor illorum est dolor noster. Illorum somnia sunt somnia nostra, et illorum successus felix erit noster. Nos omnes participes sunt unius cordis, unius patriæ, unius fortunæ gloriosæ.

Ius iurandum officiale, quod hodie do, est ius iurandum fidelitatis, quod praesto omnibus Americanis.

Per decennia ditificavimus oeconomiam exterraneam, idque sumptibus oeconomiae Americanae.

Adiuvimus copias aliarum nationum militares, cum pateremur miserê deminui copias nostras. Nos defendimus limites aliarum terrarum simulque recusavimus, ne idem faceremus de limitibus nostris propriis. Necnon multos biliones dolariorum erogavimus in terris transmarinis, cum infrastructura Americae detrita dilaberetur.

Nos alias terras ditificavimus, cum divitiae et robur et confidentia nationis nostrae evanescerent.

Una fabrica post alteram clausa est aut peregrê translata, sed nullo modo curati sunt millones operariorum Americanorum, qui erant relictii atque neglecti.

Possessio nostrae classis mediae erepta per totum mundum est dissipata.

At haec facta sunt temporibus transactis. Nos nunc prospiciemus ad tempus futurum.

Nos omnes hodie decretum ferimus, quod audiatur in omni urbe, in omni urbe principe alienâ necnon in omni sede gubernationis.

Inde ex hôc die fata terrae nostrae determinabuntur novâ visione.

Inde ex hôc momento temporis primo loco nihil valet nisi America.

Quandocumque agetur de commercio, vectigalibus, immigratione, res politicas externas semper dijudicabimus respectu utilitatis, quam habeant operarii Americani aut familiae Americanae. Necesse est nos tutari limites nostros contra impetûs nationum aliarum, quae volunt merces nostras fabricare, negotiationes nostras furari, occupationes nostras delere. His limitibus tutandis fiemus opulentii atque robusti.

Omni spiritu corporis mei pugnabo pro vobis – et numquam spem vestram decipiam. America denuo incipiet lucrari, lucrabitur plus quam umquam antea.

Nos reparabimus occupationes nostras. Nos reparabimus limites nostros. Nos reparabimus opulentiam nostram. Nos reparabimus somnia nostra.

Nos aedificabimus novas vias et stratas autocineticas et pontes et aeroportūs et specūs et orbitas ferriviarias per terram nostram mirabilem.

Nos nostrum populum a curā sociali<sup>2</sup> ablatum faciemus opulentum et occupabimus – terram nostram restaurabimus manibus Americanis Americanoque labore exanclando.

In eo sequemur duo praecepta simplicia: Emito merces Americanas et occupato operarios Americanos.

Studebimus amicē atque benevolē agere cum nationibus mundi. At in eo semper cogitabimus ius esse omnis nationis primo agere secundum commoda propria.

Nos nolumus ullum cogere, ut vivat secundum nostrum modum vivendi, sed studemus aliis exemplum dare splendidum.

Nos vetera foedera firmabimus et nova iungemus. Nos volumus gentes mundi cultiores counire pugnantes contra tromocratiam islami radicalis, quam ita eradicabimus, ut funditus auferatur e conspectu terrae.

Fundamentum rationis nostrae politicae erit fides erga Civitates Unitas Americae praestanda, et hac fide denuo reperiemus fidem alterius erga alterum praestandam.

Si animos vestros aperueritis amori patriae, nequaquam admittetis opiniones praeiudicatas.

Biblia nobis dicit: »Quam pulchrum est populum Dei vivere concorditer«.

---

<sup>2</sup> cūra socialis i.q. orig. welfare (sc. benefits).

Debemus loqui animo aperto, honestê agere controversias nostras, sed semper petere concordiam. Si America erit counita, America nullo modo retardabitur.

Ne quis timeat – nos protegimur et semper protegemur. Protegimur a magnis viris mulieribusque nostris militibus atque astynomis, et praecipue protegimur a Deo.

Denique debemus magna cogitare etiamque maiora somniare.

In Americâ credimus nationem non vivere nisi operam det propositis assequendis. Nos non iam patiemur homines politicos, qui tantummodo loquantur, sed non agant. Qui queri non desinunt, sed numquam mala tollunt. Transactum est tempus talia verba lapsantia faciendi. Nunc venit tempus agendi.

Nolite concedere alicui, ut dicat aliquid fieri non posse. Nulla difficultas superabit Americae animum et spiritum pugnandi.

Rem nostram haud male geremus. Natio nostra denuo florebit et fiet prospera.

In initio novi millennii stamus prompti paratique ad mysteria universi patefacienda, ad terram a morbis liberandam et energias atque technologias futuras adhibendas.

Novo spiritu nationali animae nostrae commovebuntur, oculi tollentur, controversiae componentur.

Tempus est recordari vetus illud sapienter dictum quod milites nostri numquam obliviscetur: Sive sumus nigri sibi fusci sive albi – nos omnes eundem sanguinem effundimus rubrum, quo sunt homines patriae amantes.

Nos omnes fruimur iisdem libertatibus gloriosis nosque omnes salutamus idem magnum vexillum Americanum.

Sive infans nascitur in urbe Detroiti sive in pratariâ Nebrascae – ambo infantes in idem caelum suspiciunt, in idem caelum nocturnum, animos complent somniis iisdem et spiritum vivendi accipiunt ab eodem creatore omnipotenti.